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B E T R A K T E L SE

Stödja och hjälpa varandra

– Tillsammans är grejen

Det var temat för predikan, när 
Antje Jackelén avslutade sitt 
uppdrag som ärkebiskop. Det 

anslöt till söndagens tema Att leva tillsam-
mans. Antje konkretiserade med att skilja 
ensamarbete från samarbete och pekade på 
synergieffekter, det som visar sig när 1+1 
blir mer än 2. 
Rasbo pastorat har bara under de senaste 
månaderna fått konkretisera sina gemen-
skaper på många sätt. Året började med 
kontraktshögmässa i Uppsala Domkyrka. 
Varje år i januari påminns vi om att vi 
lever i en gemenskap med kristna över 
hela vår värld. Då ber vi för att enheten 
i Kristus skall förverkligas. I ekumeniska 
böneveckan hade vi tre samlingar. Den 
tredje av dem var i Alunda kyrka. Där 
möttes Rasbo pastorat, Alunda församling 
och Furuhöjdkyrkan till gudstjänst och 
kyrklunch. Under året följer vi kyrkoårets 
växlingar i en eller två gudstjänster i pasto-
ratet. Då är vi alltid inbjudna, oberoende 
av i vilken församling vi bor.
Vid en sopplunch berättade jag om arbetet 
i pastoratet och delgav ett exempel som 
jag har fått lov att ge vidare. Huvudperso-
nen sade att det är ju självklart att göra så 
här. Just därför är det roligt att få förmedla 
det vidare. En dam i Tuna tog sin bil för 
att åka på sopplunch i Rasbo. På vägen 
plockade hon upp en passagerare i Stavby, 
och när hon kommit in i Rasbo-Rasbokils 
församling steg den tredje på. Så fungerar 
det samarbete som kallas samåkning.

När vi nu orienterar oss i ett nytt num-
mer av Kyrkbacken så ser vi att det finns 
många mötesplatser. Vi börjar med 
påskveckans gudstjänster. Jag ser fram 
mot att vi skall mötas i påskens glädje i 
Tuna kyrka med efterföljande påsklunch 
på påskdagen. Det blev många påsk i den 
meningen och det får stå för att vi går in i 
den tid där vi söndag efter söndag vandrar 
med den levande och uppståndne Jesus 
Kristus. På Kristi Himmelsfärdsdag får 
vi börja med morgongudstjänst i Stavby 
för att sedan vandra tillsammans som 
pilgrimer  till Tuna. Det finns flera texter 
i påsktiden som talar om vandringar, 
där samtalen är fyllda både av bävan och 
uppgivenhet. Så plötsligt förändras allt när 
den uppståndne visar sig. 
Tillsammans är grejen – På vår vandring 
genom livet har vi uppgiften att stödja och 
hjälpa varandra och tillsammans upptäcka 
att Jesus Kristus vandrar nära oss. I psalm-
boken 251 sjunger Rosenius med oss: Var 
jag går i skogar, berg och dalar följer mig 
en vän.

Jourhavande präst
Akut samtals- & krisstöd

Ring telefon 112
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Behöver du någon
att prata med?

Ring!
Per Anders Sölvin, tf. kyrkoherde

018 18 17 71
Eskil Selander, präst

018 18 17 73
Vi har tystnadsplikt.

Du är välkommen att ta kontakt
med oss anonymt.

Morgonbön
Onsdagar kl 9.00

i Rasbo kyrka.

Kvällsmässa
Onsdagar kl 18.00

i Stavby kyrka.

Sommarandakt
Inför sommaren kommer pastoratets 

gudstjänster att firas på söndagar 
klockan 09.00 och 11.00.

Det första tillfället är en utomhus-
andakt av enklare slag.

Klockan 11:00
firas en högmässa i kyrkan.

Gudstjänsterna delas
mellan alla fyra kyrkor.

Ge en gåva till     
utlandskyrkan

Swish: 901 60 31
Pg: 90 16 03-1
Bg: 901-60 31

Per-Anders Sölvin
Tf kyrkoherde i Rasbo pastorat
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Vi sparar på el i kyrkorna
Sedan början av november till sista mars har det beslutats att 
alla Gudstjänster och Högmässor i våra kyrkor istället ska 
hållas i respektive församlingshem. På det viset kan värmen 
i kyrkorna hållas på en lägre nivå och bara värmas upp vid 
förrättningar såsom dop eller begravning. 

Samtliga församlingshem ställs i ordning med ett vack-
ert smyckat bord i blickpunkten för den andakt som 

ska hållas. Ritualen genomförs efter samma agenda 
som i kyrkan och det känns som ett fint alterna-
tiv till ett vanligt kyrkobesök.
Vi hoppas att på detta sätt kunna hålla nere 
kostnaden för elen, som är väldigt hög, och på 

det viset minska utgifterna för pastoratet.
Arine Janervärn

Att rekrytera en
kyrkoherde
Rasbo pastorat väntar på en kyrkoherde. Undertecknad 
som fått pröva på uppgiften kan intyga att det är ett intres-
sant arbete. Det gäller att med pastoratet leva i en ständig 
nyorientering. Kraven där beror på samhällets utveckling 
– just nu framhålls kris och beredskap. Svenska Kyrkan 
har framtidstro och vill vara en bärare av hopp. Detta blir 
konkret på den lokala nivån.
Under hösten förberedde vi oss med hjälp av stiftskansliet. 
Personalen gav sina synpunkter och kyrkorådet tillsatte 
rekryteringsgrupp. Den består av Lars-Gunnar Karlsson, 
Viktor Karlsson, Anneli Bruce och Per-Anders Sölvin.
Tjänsten annonserades tre gånger i Kyrkans Tidning under 
december och början av januari. Där hänvisades till pasto-
ratets hemsida, där det ligger en profil som konkretiserar 
pastoratets förväntningar.
Det har kommit fem ansökningar och när detta skrivs 
pågår intervjuer, där Sara Nilsson Edström medverkar som 
representant för Domka-
pitlet. Efter Domkapitlets 
yttrande fattar Kyrkorådet 
beslut. Det sker efter att det-
ta nummer av Kyrkbacken 
har gått i tryck. Information 
kommer att ske vid våra 
samlingar och publiceras på 
pastoratets hemsida.
Per-Anders Sölvin
tillförordnad kyrkoherde

Pianon
Pastoratet har under slutet av december skaffat sig nya pianon 
och gjort sig av med de pianon som var uttjänta. Rent praktiskt så 
anlände två nyrenoverade begagnade instrument på en släpkärra 
i slutet av december förra året. Fastspända och övertäckta med 
täcken så kunde det bara anas vad som fanns därunder. Dagen 
startade i Rasbo med stämning av flygeln i församlingshemmet, 
dessutom en intonering för att få flygeln lite mjukare i tonen. 
Därefter bar det av till Rasbokil. Efter mycket skickligt backande 
av Ingemar som är pianotekniker och pianostämmare, så stod till 
slut kärran vid kyrkans port. Vi baxade av det nya pianot som nu 
klingar väldigt fint i kyrkorummet. Det befintliga pianot lastades 
för en kort tur ned till församlingshemmet. Väl där välte vi pianot 
med en speciell pianovagga för att kunna skruva av de hjul som 
satt på. Det var lättare sagt än gjort. En skruv vägrade ge med 
sig. Det gick inte att uppbringa några verktyg i Rasbokil så vi fick 
lämna hjulen på. Det piano som stod i salen i Klockarbol flyttades 
in till hörnrummet. Det ljusa pianot som stod där, en gång skänkt 
av Centerkvinnorna i Rasbokil, flyttades upp på släpet
Färden fortsätter till Stavby, det ljusa pianot med bra hjul ställs 
nu in i församlingshemmet. Vi hittade verktyg i Stavby, en kofot 
var vad som behövdes. Färden gick sedan till Alunda för lunch. 
Därefter fortsatte vi till Tuna. Ett nytt fint piano dock utan hjul 
levereras till församlingshemmet. Hjulen finns i Rasbokil. Det 
gamla pianot, som är utdömt lassa på släpet. Vi åker åter till 
Rasbokil, får bort hjulen på det pianot som ligger på vaggan. 
Vaggan bärs till kyrkan för montering av hjul på det nya pianot 
där. Sedan går färden åter till Rasbo. Där i församlingshemmet 
välts det piano som stått i foajén för avmontering av hjul. Pianot 
lastas sedan för sin sista färd. Kvar att göra är att montera hjul på 
pianot i Tuna samt lite justering och stämning av pianot i Stavby 
församlingshem.
Pastoratet är nu av med två pianon som inte fungerade samt att 
det nu finns pianon i alla fyra kyrkor och i församlingshemmen. 
Martin musiker
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Lilla rummet i muren
Inne på Tunas kyrkogård finns vid vissa tider på året, som jul och påsk, ett litet 
glasskåp som skildrar några scener ur högtidens berättelse. Det skildras med 
bibliska figurer (handsydda dockor).
Håll utkik nu till påsk.
Kicki Lidén

VÅRLOPPIS
22 april kl 10–14 i Tuna kyrkstuga

Det finns möjlighet att hyra bord för försäljning. Från kl 
8.30 är du välkommen att ställa i ordning ditt bord.

Bokning Sussi Jonsson 070 397 30 77, senast 17/4.
Fika kommer att finnas till försäljning.

Intäkterna som församlingen får in går till
ACT Svenska kyrkans hjälparbete.

Denna dag kommer vi att fira varje 
år som
STAVBY KYRKAS EGNA DAG
(Liksom Tuna firar Birgittadag 7/10.)

Stavby församlingsråd har valt att 
uppmärksamma Maria då vi har en 
fin Mariaskulptur som idag finns på 

södra sidan i kyrkan. Vår skulptur återfanns på kyrkvin-
den och fick sin nuvarande placering vid restaureringen 
på 1920-talet. Hon saknar sina händer men bär krona 
vilket visar att hon är himladrottningen. 
Vi tänker att hon under medeltiden hade sin plats vid 
ett Maria-altare där predikstolen nu finns, dvs norra 
sidan. Där brukade det finnas ett Maria-altare i de flesta 
svenska kyrkor dit man kom med böner och kanske off-
rade en penning. Dessa altaren och övriga helgonbilder 
och skulpturer försvann mestadels efter reformationen. 
Mycket förstördes men ibland som i vårt fall hade man 
gömt undan föremålen.

MARIAMÄSSA
firas i Stavby kyrka 25 mars kl 18

Mariakören medverkar. Därefter serveras våfflor i
församlingshemmet och där fortsätter Mariatemat.

Välkomna!

Svenska kyrkan i utlandet
Tack vare ideellt engagemang, insamlingar och gåvor kan 

Svenska kyrkan i utlandets församlingar finnas där
till stöd för människor i vardag och i kris.

Ge en gåva till utlandskyrkan 
Swish: 901 60 31  •  Pg: 90 16 03-1  •  Bg: 901-60 31
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GUD och TACOS
– vardagsgudstjänst

En vardagsgudstjänst är en gudstjänst mitt 
i arbetsveckan som börjar med mat. 

Perfekt för den som kommer direkt 
från jobbet. Gudstjänsten är särskilt 
utformad för att passa barnfamiljer 
men alla är förstås välkomna! Så 
passa på, kom och ät gott och fira 

gudstjänst mitt i veckan.
Boka in datum redan nu för vårens 

Gud och tacos! 
Tisdag 28 mars Tuna mat från kl.16.30
  i kyrkstugan
Onsdag 19 april Rasbo mat från kl.16.30
  i församlingshemmet 
Måndag 24 april Stavby mat från kl.16.30
  i församlingshemmet 
I vardagsgudstjänsterna 28 mars, 19 april och 24 april 
delas barnbiblar ut till barn födda 2015. Om man inte 
fått någon barnbibel tidigare kan man komma på någon av 
dessa vardagsgudstjänster och få en.
Vi ses!

PA STO R AT E TS  VE R K S A M H E T

Välkomna till

KÖRER i Rasbo pastorat
Se vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/rasbo

Mer info får du av körledarna:
Britt-Marie Hedin 

britt-marie.hedin@svenskakyrkan.se
018-18 60 43, 076-104 20 82

Martin Ljungdahl
martin.ljungdahl@svenskakyrkan.se

018-18 17 76, 073-031 16 74

Jimmy Fredriksson 
kantorjimmy@gmail.com 

0700-41 18 90

PÅSKEN i Rasbo pastorat
Ta del av påskens budskap om Jesu död och
uppståndelse, om livets seger över döden.

2 april Palmsöndagen – Vägen till korset
 18.00 Högmässa Rasbo kyrka.
 Mozart Spaur-messe. Kör och orkester.

5 april Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka. 
 Samtalsgrupp efteråt i församlingshemmet.

6 april Skärtorsdagen – Det nya förbundet
 18.00 Skärtorsdagsmässa, Tuna kyrka.

7 april Långfredagen – Korset 
 15.00 Gudstjänst,
 Rasbokils kyrka.
 Jesu sju ord på korset. 

Musik av J Haydn och J. 
Leijon.

 Stråkkvartett från Gävle 
symfoniorkester, samt 
ABC-kören.

9 april Påskdagen – Kristus är uppstånden
 11.00 Högmässa, Tuna kyrka. 
 Mariakören samt Vågasjungakören.
 Enklare påsklunch i Kyrkstugan

10 april Annandag påsk – Möte med den Uppståndne
 11.00 Ekumenisk gudstjänst, Edinge missionshus.
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Utdrag från www.svenskakyrkan.se

Julinsamlingen har slagit
insamlingsrekord

– igen!
Tillsammans har vi lyckats samla in 52,9 miljoner kronor 

under perioden. Stort tack för allt engagemang!

Act Svenska kyrkans julinsamling ”Bryt en tradition” har 
engagerat! Alla stift har ökat sin insamling per invånare. 
Insamlingsaktiviteterna har bidragit med ca 9,2 miljoner 
kronor i årets julinsamling. 

Kollekter har tagit fart igen efter coronapandemin och har 
ökat med 2,7 miljoner sedan 2021 års julinsamling.  

Kriget i Ukraina engagerar många människor och även 
öronmärkta gåvor räknas in i Julinsamlingens resultat. 
Under perioden har 7 miljoner öronmärkts till Act Svenska 
kyrkans katastrofinsatser. 

Privatpersoner har givit nästan 11,5 miljoner kronor i gåvor 
via Act Svenska kyrkans plusgiro, bankgiro, swish och digi-
tala kanaler. Swish har blivit den vanligaste kanalen att ge 
sin gåva och det har kommit in över 26 000 swishgåvor till 
Julinsamlingen, 30% mer än 2021 års julinsamling. 

Vi ser även en ökning av stora gåvor på höga belopp från 
både privatpersoner och företag. Ju kändare Act Svens-
ka kyrkan blir, desto fler ser möjligheten att ge gåvor till 
oss – en trend vi hoppas fortsätter. Vi är tacksamma för 
allt engagemang och gläds åt ett insamlingsresultat som 
ger Act Svenska kyrkan kraft att fortsätta kämpa för varje 
människas rätt till ett värdigt liv!

SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Smörj och bröa en långpanna.
Sätt ugnen på 200 grader

Recept
4 ägg
6 dl socker
3 dl mjöl
2 tsk bakpulver
8 msk kakao
2 tsk vaniljsocker
2 tsk salt
175 g smält smör

• Vispa ägg och socker pösigt.
• Smält smöret.
• Blanda alla torra ingredienser och häll det i ägg- och socker-

blandningen tillsammans med det smälta smöret.
• Häll smeten i långpannan. Grädda kakan i 15 min.

Toscasmet
75 g smält smör
2 dl socker
1½ dl grädde
1 dl sirap
Påse kokos

• Blanda samman allt i en kastrull. Koka upp under omrörning.
• När kakan gräddats i 15 min ta ut den och bred på smeten.
• Grädda ytterligare i 10 min. 

Falsk tosca…
Man brukar säga att kärt barn 
har många namn. Den här kakan 
kallas ibland för falsk Tosca och 
ibland för Kokos Tosca. Ett som 
är säkert är att den är väldigt 
god.
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”Äntligen vår” – konsert med Sundsvalls kammarkör i Rasbo kyrka 

 

Sundsvalls kammarkör startades 1965 av Kjell Lönnå, som också var dess ledare i 57 år 
fram till sin bortgång i maj 2022. 
 
Kören har turnerat flitigt både i Sverige och utomlands, från små kyrkor på svenska 
landsbygden och konserthus i storstäderna, till såväl mäktiga katedraler som kryssningsfartyg 
och ambassader i USA, Kanada, Australien, Tahiti och flera europeiska länder. Årligen 
återkommande på hemmaplan i Sundsvall har julkonserten Julton och vårkonserten Caprice 
varit, två traditioner som dragit fulla hus varje år. Flera skivor har spelats in och kören har 
medverkat i många tv-program under årens lopp, bland annat allsångskonserterna från 
Sundsvall och Sången är din från SVT Umeå. 
 
Under Kjell Lönnås ledning har Sundsvalls kammarkör gjort sig känd som en mångsidig och 
välklingande ensemble med bred repertoar som alltid framförs utan noter. Sångarna är också 
omtalade för sin påtagliga närvaro och glädje på scen. Under rubriken "Äntligen vår!" gör nu 
kören ännu en turné, med önskan att fortsätta sprida den sångglädje som var Kjell Lönnås 
vision att nå ut med till alla. 
 
Konserten ges i Rasbo kyrka lördagen den 22 april 2023 klockan 16.00.  
Insläpp från 15.00. Biljetterna är onumrerade, kom i god tid för bästa plats! 
Konserten är cirka 90 minuter, ingen paus. 
 
Biljetterna kostar 165 kronor (inklusive bokningsavgift), biljetterna bokas och betalas via 
www.kulturbiljetter.se, sök på Rasbo eller använd denna länk: 
https://kulturbiljetter.se/evenemang/6089/ 
Eventuellt resterande biljetter säljs vid kyrkans ingång och betalas med Swish eller kontant.  
 
Värd är Rasbo Pastorat. Vid eventuella frågor om konserten, kontakta Lars-Gunnar Karlsson, 
mobil 070-7530817, e-post kpu.eneby@gmail.com. 
 
VÄLKOMNA! 

  



9Rasbo-Rasbokils-, Stavby- och Tuna församlingar

PA STO R AT E TS  VE R K S A M H E T

Rasbo pastorat på väg
15 januari samlades drygt ett 25-tal förtroende-
valda utifrån ledningsroll och framtid 
Dagen inleddes med gudstjänst i Rasbo Kyrka med efter-
följande kyrklunch i Församlingshemmet. Detta gav en 
fin inledning av dagen med blandningen av den vanlige 
gudstjänstbesökaren, förtroendevalde, årets konfirmander 
m.fl. 
Sedan följde en bred utbildningseftermiddag under 
ledning av Hans Carlsten från kyrkans ledning, utveck-
ling och stöd. Här fanns punkter som struktur, ekonomi, 
personalansvar, byggnad osv.
Mycket regleras genom en kyrkoordning som ger olika 
förhållningssätt, men ger också en identitet och form där 
besökaren känner igen sig. Men vi kan inom det dela den 
kristna tron i en mängd olika former. Här finns det många 
frågor som kyrkan idag får om ledning i bl.a. livsfrågor-
na och inte minst världsoron. En sådan här dag ställs 
uppdraget som förtroendevald på sin spets! Fångar vi vårt 
uppdrag genom engagemang, mångfald samt att var och 
en är sedd?
Kyrkans öppenheten kan vi som förtroendevalda och 
utifrån utbildningsdagen ställa till dig som läsare. Gör vi 
rätt saker utifrån uppdraget? Låt oss alla dela mellan oss- 
kyrkan och uppdraget!
En sammanfattning från en utvecklande dag för en kyrka 
genom hela livet.
Lars-Gunnar Karlsson
Ordförande Kyrkorådet

VIA KYRKAN
På torsdagar har du kanske sett att 
skolungdomar kommer till Rasbo 
kyrka under lunchtid. Konceptet 
kallas Via kyrkan och har startats 
upp då många skolelever på Gåv-
staskolan vandrar till godislunden 
bakom Rasbo kyrka. Så istället för 
att ta en ”omväg” runt Rasbo kyrka 
har vi i pastoratet erbjudit skolung-
domarna en ”genväg” via kyrkan. 
En vanlig torsdag är det ca 40 
skolungdomar från Gåvstaskolan 
som besöker Rasbo kyrka.

En liten teaser kan här nämnas också som blir en happening för 
våra ungdomar och det är ViakyrkanVIP, en sen fredagskväll i maj. 
Mer om detta sägs inte här utan vet bara om detta fina just nu.
Allt gott / Eskil Selander
Präst i Rasbo pastorat

DAGLEDIGA
Kl 12 samlas vi. För program se annonsering.

11 april Rasbokil Klockarbol 
28 april Tuna Kyrkstugan

Sofia Säfström och Stefan Larsson
medverkar med sång och musik 

9 maj Rasbo Församlingshemmet.
Mats Asplund, Pelargonfönstret, berättar och visar pelargoner.

26 maj Stavby Församlingshemmet

Kristi himmelsfärdsdag 
med Pilgrimsvandring
Sedan många år tillbaka har vi i Stavby församling firat 
Gökotta i kyrklunden utanför församlingshemmet kl. 8 
på Kristi himmelsfärdsdag.
Om vädret är vackert sitter 
vi i solen utefter kyrkmuren 
och har en kortare andakt. 
Sedan följer det egna 
morgonkaffet, och de som 
vill gå pilgrimsvandring 
behöver kanske ha med en 
enklare frukost.
Vandringen har tidigare 
gått till Rasbo och Rasbok-
il, och i år har det planerats 
en pilgrimsvandring till 
Tuna kyrka.
Det är bra att involvera alla 
pastoratets församlingar i 
denna trevliga tradition. 
Man går i lugn takt med 
många pauser, men man 
behöver ha bra skor och 
vatten att dricka utefter vägen. Trevlig gemenskap får man på 
köpet! Någonstans efter vägen kan det även bli en fikapaus (med-
havd). Vandringen tar ca 2 timmar.
Gemenskapen fortsätter sedan i Tuna där det bjuds på lunch och 
pilgrimsandakt.
Se vidare annonsering.
Arine Janervärn & Kicki Lidén 
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JULKONSERT
i Tuna kyrka

Lördag 17 december sjöng Mariakören in julen 
tillsammans med Helena Andersson Bromander, fiol 
och solosång. Julsånger från olika genrer och tidsepo-
ker. En härlig julstämning med inslag av allsång.      

Britt-Marie Hedin
kantor/kyrkomusiker & körledare

Daglediga
Årets sista daglediga hölls i Stavby församlings-
hem den 16/12.
Då gästades vi av ett förtjusande Luciatåg med tjugotalet 
barn ur förskoleklassen och årskurs ett i Stavby skola. På 
ett glatt och frimodigt sätt framförde de med klara röster 
ett stort antal Lucia- och julsånger ackompanjerade på 
gitarr av sin lärare Micael Steinwall och Gustav Ek.
Man kan inte annat än bli glad av dessa ljuvliga barn som 
verkade njuta av att få dela med sig av de välkända sånger-
na. Stort tack till dem och deras ledare!
Efter den fina sången bjöds vi på risgrynsgröt med socker 
och kanel och vörtlimpa med ost, och som avslutning 
kaffe med pepparkaka. Det fick oss genast in i den rätta 
julstämningen. 
Varmt tack till Maria och Kerstin som alltid ordnar den 
goda förtäringen vid dessa dagledig-träffar! Vad vore vi 
utan er!
Arine Janervärn

Musik i Helgsmål
Äntligen fick vi i Stavby 
en möjlighet att lyssna på 
Pia Holmqvist (boende ett 
stenkast från Stavby kyrka) och 
Helena Ek (bördig från Tuna) 
då de bjöd på ett varierat 
musikprogram vid "Musik i 
Helgsmål" den 19/11.
Där fanns allt: kulning, folk-
visor, schlagers, pop, andliga 
visor och psalmer, allt framfört 
på ett fantastiskt sätt. Man 
ville bara höra mer!
Vi hade vårt fyra-åriga barnbarn med oss i kyrkan den kvällen, 
och då vi satt i bilen på väg hem sa hon rent spontant: "Jag tycker 
att dom sjöng väldigt, väldigt bra!" Det kan jag bara hålla med om. 
Så nästa gång Pia och Helena har en musikkväll i någon av våra 
kyrkor, gå och lyssna! Jag lovar att ingen kommer att bli besviken! 
Varmt tack till Pia och Helena för en härlig musikupplevelse!
Arine Janervärn

Familjegudstjänst
med dopfest för hela Rasbo pastorat 
Många stora och små samlades i Rasbo kyrka på Kyndelsmässo-
dagen för att fira gudstjänst tillsammans. Denna dag var 2022 
års dopfamiljer speciellt inbjudna för att hämta dopbarnens 
doparmband – frälsarkransen.
Barnkören medverkade med sång under ledning av kyrkomusi-
ker Britt-Marie Hedin. Efter gudstjänsten serverades korv med 
bröd och doptårta i församlingshemmet.
Allt avslutades med ett besök av en trollkarl. En bejublad före-
ställning där vi upptäckte att trollkarlen var vår pedagog Niclas. 
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LUCIAfirandet
… i Rasbo pastorat

Traditionellt firades Luciagudstjänst i Rasbo kyrka 13 
december. Årets lucia Elise Eklund bjöd tillsammans med 
hennes följe Diamanterna & Cool Choir på många vackra 
sånger ackompanjerade av Britt-Marie Hedin, kyrkomusiker 
och körledare.  Kyrkan var välbesökt denna kväll och alla 
kunde gå hem med ett stort leende efter att sett det fina 
luciatåget.
Niclas Sand

… i Stavby kyrka

På Lucia-kvällen var det dubbel föreställning av ett vackert 
Lucia-följe från Alunda församling, lett av Lizette Lind-
blom. Ett femtontal ungdomar framförde både traditionella 
sånger och en del stämningsfulla nyheter i flerstämmig kör. 
Så vackert! Vi besökare njöt av den härliga sången och fick 
verkligen den rätta stämningen inför julen. Glädjande nog 
var kyrkan nästan fullsatt vid båda föreställningarna. Det är 
något speciellt med Lucia !
Varmt tack från den stora lyssnarskaran!
Utanför kyrkan serverades glögg och pepparkakor till besö-
karna. Något som uppskattades då kvällen var kylig.
Arine Janervärn

På julafton bjöds det traditionsenligt in till andakt 
för iordningställandet av julkrubban. Drygt 70 
vuxna och barn kom för att bära fram djur, herdar, 
Josef och Maria och lilla Jesusbarnet, de visa män-
nen fick vara med från början. En fin och uppskat-
tad tradition för familjer, att starta julafton med 
psalmsång och textläsning.
Kicki Lidén
Kyrkvärd

Julaftonsandakt
för iordningställandet

av julkrubban

Tack för gåvan!
Tuna församling vill tacka Gud-
run och Sixten Klemets för den 
fina gåvan till kyrkan.
Vid flytten från Gimo insåg man 
att den älskade kristallkronan inte 
skulle få plats i den nya bostaden. 
Då bestämde man sig för att skän-
ka den till Tuna kyrka. En vacker 
krona som nu hänger i kyrkans 
vapenhus, till glädje för oss alla.
Kicki Lidén och Sussi Jonsson
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Tack Gunilla &
välkommen Cecilia!
I samband med gudstjänst i Rasbo församlings-
hem 15 januari avtackades Gunilla Philipsson som 
kyrkvärd efter lång och trogen tjänst.

Att vara kyrkvärd är ett hedersuppdrag med lång historia 
som sträcker sig från åtminstone 400-talets kristna kyrka 
i Rom, och dokumenterad i Sverige i runskrift från ca 
1100-talet.
Det var därför vi med glädje och stolthet såg att traditio-
nen förs vidare och att vi samma söndag kunde hälsa vår 
nya kyrkvärd Cecilia Jansson välkommen. Tillsammans 
med de övriga kyrkvärdarna i pastoratet fortsätter vi vår 
tjänst att skapa delaktighet och hemkänsla för gudstjänst-
deltagarna samt ha delansvar för kyrkans inventarier.
Malin Löwenmark
ordförande i Rasbo-Rasbokils församlingsråd

Första Advent 2022
Adventsfirandet i Stavby fick litet extra glans.

Vi hade glädjen att ta emot Adriana Gastellu-Camp 
som ny kyrkvärd i vår församling. Hon inledde sin 
tjänstgöring med att läsa en av dagens texter. Vi hälsar 
henne varmt  välkommen och hoppas att hon ska finna 
sitt arbete som kyrkvärd både roligt och inspirerande!
Till årets första Advent-firande hade kommit en för-
frågan från en pensionärsförening i Uppsala om att få 
komma och delta. De ville åka till en kyrka som hade 
kyrkkaffe efteråt, så då passade Stavby bra.
Drygt 25-talet personer från Luthagen anslöt till för-
samlingen, och efter gudstjänsten fylldes församlings-
hemmet till sista plats för kaffe med saffransbröd och 
pepparkaka. Våga-sjunga-kören deltog med sång, och 
därefter följde den traditionella syföreningsauktionen 
med Lars-Gunnar Karlsson som utropare. Tre lotterier 
med fina vinster såldes, och köplusten var god bland 
deltagarna. Drygt 10 000 kr blev dagens behållning, 
vilket fördelas på olika behjärtansvärda ändamål.
Speciellt roligt för oss är 
att även junior-gruppen 
lämnar objekt till försälj-
ning, och är intressera-
de av att veta vart de 
insamlade pengarna 
går.
Vi tackar alla tillver-
kare för fina bidrag, 
och köpare för generösa 
insatser.
Arine Janervärn
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SKÖTSELAVTAL
Prislista 

VÅRSKÖTSEL
Vi planterar vårblommor till en vacker utsmyckning. 300 kr

SOMMARSKÖTSEL
Vi planterar sommarblommor, vattnar dessa och rensar ogräs.
Vi krattar grusgraven och trimmar Gräsgrav 750 kr
runt gravvården. Grusgrav 1 000 kr

HÖSTSKÖTSEL
Ljung planteras. Till allhelgonahelgen
tänder vi ett ljus och pryder med en krans. 300 kr

HELÅRSSKÖTSEL
Plantering vår, sommar och ljung till hösten. 
Ogräsrensning, trimning och vattning. 
Ljuständning och krans till Gräsgrav 1 350 kr
allhelgonahelgen. Grusgrav 1 600 kr 
ENDAST TRIMMNING                              200 kr 
VATTNING                                               500 kr 
KRATTNING OCH OGRÄSRENSNING GRUSGRAV 700 kr
TVÄTTNING AV STEN 500 kr

Priserna gäller tills vidare. Vi ser fram emot att få teckna avtal 
med er. För mer information kontakta gärna vaktmästarna.

För tecknande av avtal är ni välkomna att kontakta kansliet:
rasbo.pastorat@svenskakyrkan.se
018 18 17 70

ÖPPEN FÖRSKOLA 
för vuxen med barn 0–5 år

Vi leker, sjunger och pysslar. Fika till självkostnadspris.
Ingen föranmälan.

RASBO-ALPHYDDAN tisdag och torsdag 9.00–11.30
TUNA KYRKSTUGA tisdag 9.00–11.30

STAVBY FÖRSAMLINGSHEM torsdag 9.00–11.30

BARNVERKSAMHETER
Tider och dagar se hemsida www.svenskakyrkan.se/rasbo 

eller församlingens Facebooksida, Rasbo pastorat.

Barnverksamheterna riktar sig till barn från 6 år och uppåt. 
Inom pastoratet finns Mini-miniorer, Miniorer, Juniorer och 

Seniorer. Vi sjunger, leker och pysslar samt har en samling där 
vi bland annat pratar om Svenska kyrkans tro, värderingar 
och traditioner. Varje gång äter vi mellanmål tillsammans.       

I barnverksamheterna har vi också barnkörer. 

För mer information se under rubrik MUSIK sid 6. 

VID FRÅGOR KONTAKTA
Rasbo 

Niclas Sand, församlingspedagog
niclas.sand@svenskakyrkan.se

018-18 60 41

Tuna och Stavby
Kerstin Åsberg, församlingspedagog

kerstin.asberg@svenskakyrkan.se
018-18 17 75, 070 710 04 47

Britt-Marie Hedin, körledare
britt-marie.hedin@svenskakyrkan.se

018-18 60 43, 076 104 20 82

BA R N VE R K S A M H E T VA K TM Ä ST E R I

Besiktning av gravvårdarna 
Snart startar vi upp besiktning av gravvårdarna. Detta är 
en kontroll vi gör med jämna mellanrum för att förhindra 
skador och olyckor.
De gravrättsinnehavare som har en gravvård som behöver 
åtgärdas kommer att få ett brev från oss där vi talar om vad vi 
funnit för defekter. Ni ombedes att åtgärda densamma.
Vid kontroll ska gravstenen uppfylla Centrala Gravvårdskom-
mitténs krav. Kraven innebär bland annat att stenen ska stå 
emot en tryckbelastning på 35 kg samt ha två rostfria dubbar 
som förankrar gravsten med eventuell sockel.
Mycket välkomna att kontakta oss om ni har frågor kring 
detta.
Vi ses på kyrkogårdarna!
Vaktmästarna
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Rasbo-Rasbokil
Dop
20220619 Kerstin Liv Sickan Grape, Visteby
20220625 Astrid Veronica Johandotter, Älvgärde
20220828 Lona Elvira Ghassemi, Älvgärde
20221112 Anna Camilla Turner, Frötuna
20221119 Louie Leif Christensen, Hov
20221126 Ture Olof Carlsson, Vallby

Vigsel
20220625 Philippa Ling & Johan Nymark, Älvgärde

Begravning
20221118 Marianne Andersson, Gåvsta
20221212 Ingvar Eriksson, Rasbokils-Årby
20221216 Esbjörn Båth, Rasbokils-Årby
20221229 Bengt Jansson, Lejsta
20230119 Maj Pettersson, Gåvsta
20220119 Lars Erik Liliewall, Visteby
20230126 Rolf Ahlstedt, Klivinge

Stavby
Dop
20221119 Oliver Harry Lenhammar, Uppsala

Begravning
20221215 Sune Pettersson, Stavby
20221216 Birgitta Falgin, Stavby Tureberg

Tuna
Dop 
20221029 Albin Mattias Åkerhielm, Inninge
20221203 Stella Maria Bremer, Tuna
20230107 Carl Elliot Olov Fridolfsson, Alunda

D O P  V I G SE L   B E G R AVN I N G M I N N E S O R D

Esbjörn Båth
En gnistrande kall dag, en av de kallaste denna vinter med nyfal-
len snö och en temperatur väl under tjugo grader, samlades släkt, 
vänner, församlings- och pastoratsbor för att vid begravningsguds-
tjänsten i Rasbokils kyrka taga avsked av en man i flera avseenden 
huvudet högre än de flesta: Esbjörn Båth.
På väg mot hundra (f. 1926) hade hans levnadsår blivit många, 
aktiva  och innehållsrika. Hans kista hade burits in i den kyrka 
i vilken han under så många år varit en i den gudstjänstfirande 
församlingen, i kyrkbänken och vid altarringen.
Han hade inte  bara helgat vilodagen med gudstjänstbesök utan 
också gett av sin tid och sin kraft för församlingens och pastora-
tets förvaltning och styrelse: ledamot av Församlingsdelegerade 
1980-99 (ordförande från 1984), Pastoratskyrkorådet (1986-94, 
ordförande), aktiv i byggkommittéerna för Rasbo och Tuna för-
samlingshemsbyggen, medlem boställsnämnden och pastoratets 
prästlönefond. Det gamla kyrkliga ledordet ”Lekman tar ansvar!” 
förverkligade han med råge.
Esbjörn Båth var en av dessa traditionsmedvetna upplänningar 
som tog ansvar för och brukade jorden i vidaste bemärkelse: jord, 
skog, djur, bygd, kyrka, kultur: en trogen förvaltare av de pund 
som anfötrotts honom. För mig var han en av dessa människor 
utan vilka ord som ”en levande landsbygd”, ”lokal demokrati”, 
”folkkyrka”  blir ekande tomma fraser. Han fyllde dessa ord med 
substans.
Rasbo, Rasbokils, Tuna och Stavby församlingar och pastoratet 
har mycket att tacka honom för. Det gäller inte minst den gamla 
kyrkoherden. Han var min vän.
När begravningsbilen med kistan efter avskedet i kyrkan sakta for 
uppför vägen mot Helgeby lyste den lågt stående decembersolen, 
omgiven av ett bländande dis. In i detta ljus försvann den. Det 
vara det sista jag såg av Esbjörn Båth. 

Folke T. Olofsson
kyrkoherde emeritus
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MARS
25 Lördag
 18.00 Mariamässa, Stavby kyrka
26 Jungfru Marie bebådelsedag- Guds mäktiga verk
 11.00 Högmässa, Rasbo församlingshem
28  Tisdag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Tuna kyrka. 
 Gud & tacos, mat i Kyrkstugan från 16.30 
29 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo församlingshem
 14.00 Andakt på Vigmund 
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka

APRIL
2  Palmsöndagen-Vägen till korset
 18.00 Högmässa, Rasbo kyrka
5 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
6 Skärtorsdagen- Det nya förbundet
 18.00 Skärtorsdagsmässa,Tuna kyrka
7 Långfredagen-Korset 
 15.00 Gudstjänst, Rasbokils kyrka
9 Påskdagen- Kristus är uppstånden
 11.00 Högmässa, Tuna kyrka 
10 Annandag påsk- Möte med den Uppståndne
 11.00 Ekumenisk gudstjänst, Edinge Missionshus
12 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 14.00 Andakt på Vigmund
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
16 2 söndagen i påsktiden- Påskens vittnen
 11.00 Högmässa, Rasbokils kyrka 
 14.00 Gudstjänst, Tuna kyrka
19 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka 
 18.00 Vardagsgudstjänst, Rasbo kyrka. 
 Gud & tacos, mat i församlingshemmet från 16.30. 
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
22 Lördag
 16.00 Konsert, Rasbo kyrka
23 3 söndagen i påsktiden- Den gode herden
 11.00 Högmässa, Stavby kyrka
24  Måndag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Stavby kyrka. 
 Gud & tacos, mat i församlingshemmet från 16.30.
26 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 14.00 Andakt på Vigmund
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
30 4 söndagen i påsktiden- Vägen till livet
 11.00 Högmässa, Rasbo kyrka

MAJ
3 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka 
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
7 5 söndagen i påsktiden- Att växa i tro
 11.00 Högmässa, Tuna kyrka 
 14.00 Gudstjänst, Stavby kyrka
10 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 14.00 Andakt på Vigmund
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
14 Bönsöndagen- Bönen
 11.00 Högmässa, Rasbokils kyrka
17 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
18 Kristi himmelsfärds dag – Herre över allting
 08.00 Gökotta, Stavby Kyrklund
 14.00 Pilgrimsandakt,  Tuna kyrka
21 Söndag före pingst-Hjälparen kommer
 11.00 Högmässa, Rasbo kyrka
24 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 14.00 Andakt på Vigmund
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
28 Pingstdagen- Den helige Anden
 11.00 Högmässa, Stavby kyrka
31 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka

JUNI
4 Heliga trefaldighets dag- Gud-Fader, Son och Ande
 11.00 Friluftsmässa, Trefaldighetskällan Tuna
7 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
 14.00 Andakt på Vigmund
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka
11 1 söndagen efter trefaldighet- Vårt dop
 09.00 Sommarandakt, Stavby kyrka
 11.00 Högmässa, Rasbo kyrka
14 Onsdag
 09.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
18 2 söndagen efter trefaldighet- Kallelsen till Guds rike
 09.00 Sommarandakt Rasbokils kyrka
 11.00 Högmässa, Tuna kyrka
21 Onsdag
 14.00 Andakt på Vigmund
24 Midsommardagen- Skapelsen
 18.00 Musik i midsommarkväll, Tuna 
25 Den helige Johannes döparens dag- Den Högstes profet 
 11.00 Friluftsgudstjänst, Gammelgården Gåvsta 
 15.00 Friluftsgudstjänst, Gammel-Gränome Stavby

Med reservation för ändringar. För aktuell kalender se www.svenskakyrkan.se/rasbo

PR E D I KOT U R E R



RASBO-RASBOKILS, STAVBY OCH TUNA FÖRSAMLINGAR

KOM M A N D E I  R A SB O PA STO R AT

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER

MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

SWISHA TILL

900 1223

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse  
för en familj på Filippinerna i en vecka.
Källa wfp.org.

 

 

 

Välkomna att fira 

Sveriges nationaldag 

vid Rasbokils Bygdegård 6 juni kl. 13 

Vi firar med att dela ut en minnesgåva till alla barn  

födda i Rasbokil under 2022. 

Servering, musik, lotterier, lekar mm  

 

Rasbo-Rasbokils församling, 

hembygdsförening och bygdegårdsförening i Rasbokil 

 

VÅRKONSERT
Jorden & djuren
med körer och musiker

Håll utkik efter annonsering och se även
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/rasbo

  Britt-Marie Hedin, kyrkomusiker och körledare

Varmt välkomna till

SISTA-APRIL-FIRANDE i Tuna
i början av Vittjavägen, nedanför skolan. 

Vi startar firandet kl 19.30 med allsång och vårtal.
Brasan tänds kl 20. Fika- och korvförsäljning.

Inga smällare/fyrverkerier.

Välkommen på Stick-Café
i Rasbo församlingshem

Vi träffas varannan onsdag (ojämna veckor) mellan kl 
12.00–14.00 för att handarbeta och fika.

Kontaktperson Birgitta Olsson 018 36 54 01

Handarbetscafé
i Tuna Kyrkstuga från kl 18.30
Vi fortsätter att träffas under våren/
försommaren på onsdagar, jämna 
veckor. Kom med handarbete eller 
titta in på en fika och en pratstund.

Välkommen!


